УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«24» марта 2023 года                 № 454

Об итогах проведения

муниципального этапа

Всероссийского конкурса

обучающихся общеобразовательных

организаций «Ученик года-2023»

Во исполнение приказа управления образования администрации

Старооскольского городского округа от 20 февраля 2023 года №268 «О проведении

муниципального этапа Всероссийского конкурса обучающихся

общеобразовательных организаций «Ученик года-2023» с 20 февраля по 15 марта

2023 года проходил муниципальный этап Всероссийского конкурса обучающихся

общеобразовательных организаций «Ученик года-2023» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 9 обучающихся 9-11-х классов

образовательных организаций Старооскольского городского округа: МАОУ

«Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №12 с УИОП», МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №17», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет

«Виктория», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с УИОП», МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №28 с УИОП имени А.А. Угарова», МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №30».

Конкурс проводился в два тура. В рамках заочного тура участники

предоставили портфолио с описанием индивидуальных достижений в учебе,

интеллектуальных и творческих конкурсах, спортивных соревнованиях,

деятельности в органах ученического самоуправления, общественной жизни

образовательного учреждения, муниципального образования, региона, а также

видеозаписи мастер-класса на тему «Ученик-ученику» и защиты инфографики,

посвященной году педагога и наставника «Нет на свете мудрее профессии».

В очном туре участники представили творческую самопрезентацию, в

«Интеллектуальном поединке» участники решали проблемные ситуации от лица

исторических лиц, доставшихся им по жребию, в конкурсном испытании

«Проектный офис» разрабатывали социальные проекты с учетом проблемного поля

и ограничительных условий, указанных в задании жюри.

Члены жюри отметили высокий уровень подготовки участников к очному

туру Конкурса. Участники продемонстрировали оригинальность суждений,

организаторские способности, проявили эрудицию, хорошие навыки социального

2

проектирования, умение принимать решения в нестандартных ситуациях, работать

в команде, импровизировать в заданной ситуации.

Также были выявлены следующие недостатки: представленные конкурсные

материалы некоторых участников не в полном объеме, не систематизированы,

отсутствовало единообразное оформление портфолио; часть представленных

видеоматериалов имели низкое качество звука и изображения, а также

некорректное оформление инфографики.

 На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются).

 2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа победителя и призеров Конкурса.

 3. Руководителям общеобразовательных организаций:

 3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса в педагогических

коллективах.

 3.2. Продолжить работу по выявлению талантливых детей и развитию их

интеллектуально-творческих способностей.

 3.3. Активизировать деятельность по повышению мотивации обучающихся к

участию в Конкурсе.

 3.4. Учесть итоги проведения Конкурса при распределении стимулирующей

части фонда оплаты труда педагогических работников.

 4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность»

Попогребской И.В.:

 4.1. Организовать подготовку победителя Конкурса к участию в

региональном этапе Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных

организаций «Ученик года-2023».

 4.2. Учесть результаты участия в Конкурсе при отборе кандидатов для

внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам второго

полугодия 2022/2023 учебного года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации Старооскольского городского округа

Л.В.  Илюк.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                       Н.Е. Дереча

Минченко Светлана Александровна, (4725) 221262

Устинова Юлия Геннадьевна, 89524208515

 Приложение №1

                                                                                                                                                                                                                               Утверждены приказом управления

                                                                                                                                                                                                                                           образования администрации

  Старооскольского городского округа

                                                                                                                                                                                                                       от «24» марта 2023 года № 454

Итоги проведения

муниципального этапа Всероссийского конкурса обучающихся

общеобразовательных организаций «Ученик года-2023»

№

п/п

Название

общеобразовательной

организации

Ф.И.

участника

Ф. И. О.,

должность руководителя

Заочный тур Очный тур

Итого Место

П
о

р
т
ф

о
л

и
о
 у

ч
а
ст

н
и

к
а

К
о

н
к

у
р

с
-и

н
ф

о
г
р

а
ф

и
к

а

«
Н

ет
 н

а
 с

в
ет

е
м

у
д

р
ее

п
р

о
ф

ес
си

и
»

М
а
ст

ер
-

к
л

а
сс

«
У

ч
ен

и
к

 -
 у

ч
ен

и
к

у
»

С
а
м

о
п

р
ез

ен
т
а
ц

и
я

у
ч

а
ст

н
и

к
а

К
о

н
к

у
р

сн
о
е

за
д

а
н

и
е

«
П

р
о
ек

т
н

ы
й

 о
ф

и
с»

К
о

н
к

у
р

сн
о
е

за
д

а
н

и
е

«
И

н
т
ел

л
ек

т
у
а
л

ь
н

ы
й

п
о
ед

и
н

о
к

»

1.  МАОУ «ОК «Лицей №3»

 имени С. П. Угаровой»

Колодько

Анастасия

Деркачева

Юлия Алексеевна,

педагог-организатор

19,5 10,0 15,0 9,7 11,8 6,8 72,8 1

2.  МАОУ «СШ №19

 - корпус кадет «Виктория»

Олейникова

Анастасия

Счастливая

Елена Михайловна,

педагог-организатор,

советник директора по

воспитанию и

взаимодействию с

детскими общественными

объединениями

17,0 8,3 12,8 8,9 10,0 4,3 61,3 2

3.  МБОУ «СОШ №28

с УИОП

 имени А. А. Угарова

Васютина

Ева

Гончарова

Надежда Сергеевна,

старший вожатый,

15,9 9,2 13,3 8,6 9,5 3,9 60,4 2

4

советник директора по

воспитанию и

взаимодействию с

детскими общественными

объединениями

4.  МБОУ «СОШ №17» Артюшкин

Роман

Золотых

Людмила Анатольевна,

педагог-организатор,

советник директора по

воспитанию и

взаимодействию с

детскими общественными

объединениями

17,8 6,7 8,5 6,9 9,4 8,0 57,3 3

5.  МБОУ «Гимназия №18» Пальчик

Виктория

Емельянова

Анна Сергеевна, педагог-

организатор

14,7 7,5 9,9 7,8 9,2 3,4 52,5 3

6.  МБОУ «СОШ №17» Богатова

Александра

Золотых

Людмила Анатольевна,

педагог-организатор,

советник директора по

воспитанию и

взаимодействию с

детскими общественными

объединениями

14,8 7,5 10,2 6,8 9,1 4,0 52,4 3

7.  МБОУ «СОШ №30» Горкуша

Полина

Горкуша

Алла Николаевна, учитель

истории и

обществознания

17,0 3,8 10,9 7,2 7,9 3,5 50,3 3

8.  МБОУ «СОШ №12

с УИОП»

Некрасова

Нина

Серегина

Есения Эдуардовна,

педагог-организатор

14,1 5,5 11,3 3,6 7,0 2,5 44,0 участие

9.  МАОУ «СОШ №27

с УИОП»

Ткачева

Милена

Аверина

Галя Николаевна,

педагог-организатор,

советник директора по

воспитанию и

7,0 7,5 9,4 6,5 8,7 4,0 43,1 участие

5

взаимодействию с

детскими общественными

объединениями

Система распределения мест:

1 место – 77,0-70,0 баллов;

2 место – 69,9-60,0 баллов;

3 место – 59,9-50,0 баллов;

участие – 49,9-0 баллов.

Итоговая ведомость

заочного тура муниципального этапа Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года- 2023»

№

п/п

Название образовательной

организации

Ф.И. участника Ф. И. О.,

должность руководителя

Конкурсные испытания

Итог

Портфолио Инфографика Мастер-класс

У
р

о
в

ен
ь

 д
о
ст

и
ж

ен
и

й
 у

ч
а

ст
н

и
к

а
 К

о
н

к
у

р
са

 в

2
0
2
2

,2
0

2
3

 г
о
д

а
х

 п
р

и
 у

сл
о

в
и

и
 о

ч
н

о
г
о
 в

 р
еж

и
м

е

о
ф

л
а
й

н
/о

н
л

а
й

н
 и

н
д

и
в

и
д

у
а

л
ь

н
о

г
о

 у
ч

а
ст

и
я

 в

к
о

н
к

у
р

сн
ы

х
 м

ер
о

п
р

и
я

т
и

я
х

 (
0
-1

0
 б

.)
;

У
ч

а
ст

и
е

в
 д

ея
т
ел

ь
н

о
ст

и
 о

р
г
а

н
о
в

 у
ч

ен
и

ч
ес

к
о

г
о

са
м

о
у
п

р
а

в
л

ен
и

я
,

у
ч

а
ст

и
е

в
 о

б
щ

ес
т
в

ен
н

о
й

 ж
и

зн
и

(в
 с

о
ц

и
а
л

ь
н

о
 з

н
а

ч
и

м
ы

х
 м

ер
о

п
р

и
я

т
и

я
х

)

о
б

щ
ео

б
р

а
зо

в
а

т
ел

ь
н

о
г
о

 у
ч

р
еж

д
ен

и
я

,

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о

 о
б

р
а

зо
в

а
н

и
я

,
р

ег
и

о
н

а
 (

0
-3

 б
.)

;

С
р

ед
н

и
й

 б
а

л
л

 у
сп

ев
а

ем
о

ст
и

 (
д

о
 5

 б
.)

;

О
ф

о
р

м
л

ен
и

е
п

о
р

т
ф

о
л

и
о
 (

0
-2

 б
.)

;

С
о

о
т
в

ет
ст

в
и

е
т
ем

е
к

о
н

к
у

р
сн

о
г
о

 з
а

д
а

н
и

я

(0
-2

 б
а

л
л

о
в

);

О
р

и
г
и

н
а

л
ь

н
о
ст

ь
 и

д
еи

 и
 с

о
д

ер
ж

а
н

и
я

 (
0
-2

 б
а

л
л

о
в

);

Д
и

за
й

н
 и

н
ф

о
г
р

а
ф

и
к

и
 (

0
-2

 б
а
л

л
о
в

);

У
м

ен
и

е
а

р
г
у
м

ен
т
и

р
о
в

а
т
ь

 с
в

о
ю

 п
о

зи
ц

и
ю

(0
-2

 б
а

л
л

о
в

);

С
т
еп

ен
ь

 в
о

зд
ей

ст
в

и
я

 н
а
 а

у
д

и
т
о

р
и

ю
,

о
б
щ

ее

в
о

сп
р

и
я

т
и

е
в

ы
ст

у
п

л
ен

и
я

 (
0
-2

 б
а
л

л
о
в

);

С
о

д
ер

ж
а

т
ел

ь
н

о
ст

ь
 в

ы
ст

у
п

л
ен

и
я

(0
-4

 б
а

л
л

о
в

);

Д
о
ст

у
п

н
о

ст
ь

 и
зл

о
ж

ен
и

я
 п

р
ед

л
а

г
а
ем

о
й

 т
ем

ы
 (

0
-4

б
а

л
л

о
в

);

Т
в

о
р

ч
ес

к
и

й
 п

о
д

х
о
д

 (
0

-3
 б

а
л

л
о

в
);

Р
ез

у
л

ь
т
а

т
и

в
н

о
ст

ь
 (

ч
ем

у
 с

м
о

г
н

а
у

ч
и

т
ь

)

(0
-4

 б
а

л
л

о
в

);

1. МАОУ «ОК «Лицей №3»

имени С.П. Угаровой»

Колодько Анастасия Деркачева Юлия Алексеевна,

педагог-организатор

10,0 3,0 5,0 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 4,0 4,0 3,0 4,0 44,5

2. МБОУ «СОШ №12

с УИОП»

Некрасова Нина Серегина Есения Эдуардовна,

педагог-организатор

7,0 1,5 4,6 1,0 1,6 1,0 1,3 1,3 0,3 3,0 4,0 1,3 3,0 30,9

3. МБОУ «СОШ №17» Артюшкин Роман Золотых Людмила Анатольевна,

педагог-организатор, советник

директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями

9,5 2,5 4,8 1,0 2,0 1,1 1,3 1,8 1,3 3,3 2,6 2,3 2,0 35,5

4. МБОУ «СОШ №17» Богатова Александра Золотых Людмила Анатольевна,

педагог-организатор, советник

директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями

7,5 2,0 4,3 1,0 2,0 1,3 1,0 1,6 0,8 2,6 2,6 2,3 1,0 30,0

5. МБОУ «Гимназия №18» Пальчик Виктория Емельянова Анна Сергеевна, педагог-

организатор

7,5 1,5 4,7 1,0 1,6 1,5 1,6 1,5 1,3 3,0 3,3 1,0 2,6 32,1

6. МАОУ «СШ №19 –

корпус кадет «Виктория»

Олейникова Анастасия Счастливая Елена Михайловна,

педагог-организатор, советник

директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями

8,0 3,0 4,5 1,5 2,0 1,6 1,1 2,0 1,6 3,6 4,0 2,6 2,6 38,1

7. МАОУ «СОШ №27

с УИОП»

Ткачева Милена Аверина Галя Николаевна, педагог-

организатор, советник директора по

воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными

объединениями

6,5 0,0 0,0 0,5 2,0 1,0 1,6 1,6 1,3 2,6 2,6 1,6 2,6 23,9

7

8. МБОУ «СОШ №28

с УИОП

имени А.А. Угарова

Васютина Ева Гончарова Надежда Сергеевна,

старший вожатый, советник

директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями

7,5 2,0 4,9 1,5 2,0 1,6 2,0 2,0 1,6 4,0 4,0 2,3 3,0 38,4

9. МБОУ «СОШ №30» Горкуша Полина Горкуша Алла Николаевна, учитель

истории и обществознания

9,5 1,5 5,0 1,0 1,0 0,3 0,6 1,3 0,6 3,3 4,0 2,0 1,6 31,7

Итоговая ведомость

очного тура муниципального этапа Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года- 2023»

№

п/п

Название образовательной

организации

Ф.И. участника Ф. И. О.,

должность руководителя

Конкурсные испытания

Итог

Творческая самопрезентация «Проектный офис» «Интеллектуальный поединок»

С
о
д

ер
ж

а
т
ел

ь
н

о
ст

ь
 в

ы
ст

у
п

л
ен

и
я

 (
0

-2
 б

а
л

л
о
в

);

С
в

о
ео

б
р

а
зи

е
 и

 о
р

и
г
и

н
а
л

ь
н

о
ст

ь
 ф

о
р

м
ы

п
р

ез
ен

т
а
ц

и
и

 (
0
-2

 б
а
л

л
о

в
);

О
б
щ

а
я

 к
у
л

ь
т
у
р

а
 в

ы
ст

у
п

л
ен

и
я

 (
0
-2

 б
а

л
л

о
в

);

С
т
еп

ен
ь

 у
ч

а
ст

и
я

 в
 п

р
ез

ен
т
а

ц
и

и
 с

а
м

о
го

у
ч

а
ст

н
и

к
а
 К

о
н

к
у
р

са
 (

0
-2

 б
а

л
л

о
в

);

А
р

т
и

ст
и

зм
 к

о
н

к
у
р

са
н

т
а
 (

0
-2

 б
а

л
л

о
в

);

З
н

а
н

и
е

ст
р

у
к

т
у
р

ы
 с

о
ц

и
а
л

ь
н

о
г
о

 п
р

о
ек

т
а

 и
 е

е

н
а
л

и
ч

и
е
 в

 р
а
зр

а
б
о
т
а
н

н
о
м

 м
а

т
ер

и
а
л

е

(0
-3

 б
а
л

л
о
в

);

О
р

и
г
и

н
а
л

ь
н

о
ст

ь
 и

 э
ф

ф
ек

т
и

в
н

о
с
т
ь

р
а
зр

а
б
о
т
а
н

н
о
г
о

 с
о
ц

и
а
л

ь
н

о
г
о

 п
р

о
ек

т
а

(0
-3

 б
а
л

л
о
в

);

С
о
о
т
в

ет
ст

в
и

е
р

а
зр

а
б
о
т
а
н

н
о
г
о
 п

р
о
ек

т
а

 т
ем

а
т
и

к
е

к
о
н

к
у
р

сн
о
й

 н
о
м

и
н

а
ц

и
и

(0
-3

 б
а
л

л
о
в

);

К
а
ч

ес
т
в

о
 о

т
в

ет
о
в

 н
а
 в

о
п

р
о
сы

 э
к

сп
ер

т
о

в
:

сж
а
т
о
ст

ь
,

ч
ет

к
о
ст

ь
 и

 и
н

ф
о
р

м
а

т
и

в
н

о
ст

ь

(0
-3

 б
а
л

л
о
в

);

Г
л

у
б
и

н
а

и
 о

р
и

г
и

н
а
л

ь
н

о
ст

ь
 р

еш
ен

и
я

 п
р

о
б
л

ем
ы

(0
-2

 б
а
л

л
о
в

);

П
р

а
к

т
и

ч
ес

к
и

й
 о

п
ы

т
 у

ч
а
ст

н
и

к
а

 К
о

н
к

у
р

са
 в

р
а
зр

еш
ен

и
и

 п
р

о
б
л

ем
н

о
й

 с
и

т
у

а
ц

и
и

(0
-2

 б
а
л

л
о
в

);

О
б
щ

а
я

 к
у
л

ь
т
у
р

а
 (

к
о
р

р
ек

т
н

о
ст

ь
)

и
 э

р
у

д
и

ц
и

я

(0

-2

б
а
л

л
о
в

);

Н
ес

т
а
н

д
а
р

т
н

о
ст

ь
 м

ы
ш

л
ен

и
я

 (
0

-2
 б

а
л

л
о
в

);

Л
о
г
и

ч
н

о
ст

ь
 в

 р
а
сс

у
ж

д
ен

и
я

х
,

у
м

ен
и

е
в

ес
т
и

д
и

ск
у
сс

и
ю

 (
0

-2
 б

а
л

л
о
в

);

1. МАОУ «ОК «Лицей №3»

имени С.П. Угаровой»

Колодько Анастасия Деркачева Юлия Алексеевна,

педагог-организатор

1,9 2,0 1,8 2,0 2,0 3,0 2,8 3,0 3,0 1,4 0,8 1,5 1,3 1,8 28,3

2. МБОУ «СОШ №12

с УИОП»

Некрасова Нина Серегина Есения Эдуардовна,

педагог-организатор

0,4 0,5 1,0 1,1 0,6 3,0 2,8 3,0 3,0 0,4 0,2 0,8 0,4 0,7 17,9

3. МБОУ «СОШ №17» Артюшкин Роман Золотых Людмила Анатольевна,

педагог-организатор, советник

директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями

1,4 0,6 1,2 2,0 1,7 2,0 1,1 3,0 0,9 1,5 1,0 2,0 1,7 1,8 21,9

4. МБОУ «СОШ №17» Богатова Александра Золотых Людмила Анатольевна,

педагог-организатор, советник

директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями

1,4 0,9 1,4 1,9 1,2 2,4 1,9 3,0 2,1 0,8 0,5 0,8 1,0 0,9 20,2

5. МБОУ «Гимназия №18» Пальчик Виктория Емельянова Анна Сергеевна, педагог- 1,5 1,0 1,9 1,9 1,5 2,1 2,0 3,0 2,0 0,8 0,4 0,6 0,7 0,9 20,3

8

организатор

6. МАОУ «СШ №19 –

корпус кадет «Виктория»

Олейникова Анастасия Счастливая Елена Михайловна,

педагог-организатор, советник

директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями

1,5 1,6 1,9 1,9 2,0 2,6 2,1 3,0 2,3 0,8 0,5 0,8 1,1 1,1 23,2

7. МАОУ «СОШ №27

с УИОП»

Ткачева Милена Аверина Галя Николаевна, педагог-

организатор, советник директора по

воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными

объединениями

1,4 0,9 1,2 1,9 1,1 2,1 1,7 3,0 1,9 0,8 0,3 1,3 0.8 0.8 19,2

8. МБОУ «СОШ №28

с УИОП

имени А.А. Угарова

Васютина Ева Гончарова Надежда Сергеевна,

старший вожатый, советник

директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями

1,2 1,6 1,8 2,0 2,0 2,6 1,9 3,0 2,0 0,5 0,2 1,0 0,9 1,3 22,0

9. МБОУ «СОШ №30» Горкуша Полина Горкуша Алла Николаевна, учитель

истории и обществознания

1,5 1,4 1,3 1,9 1,1 1,9 1,2 3,0 1,8 0,3 0,3 1,0 0,8 1,1 18,6